hoc significat: Quid facient, nempe hæc facient
 quæ dixi. Vides quo rem deduxerit. — Alioqui quid
 facient qui baptizantur, ne semper mortui sint et
 apud inferos detineantur? Hoc est, si non sit re-
 surrectio quid facient ii qui ob hujusmodi spem bap-
 tizantur, quo post mortem resuscitentur. « Si omni-
 no mortui non resurgunt. » Si mortui omnino
 non excitantur, quare etiam baptizantur ut resu-
 scitentur? Ipse tamen majori cum increpatione di-
 cit: « Pro mortuis, » hoc est, quos vos propria
 opinione perpetuo mortuos asseritis: mortuos ve-
 ro et alios et vos ipsos enuntiantes, perpetuo esse
 mortuos. Cur pro vobis baptizamini, cum juxta
 vestram sententiam nunquam sitis resurrecturi,
 sed mortui semper futuri? Sub aliis autem perso-
 nis deducit sermonem, et non sub illis ipsis, ne
 nimis acriter eos objurgans provocet eos ad de-
 sperationem. « Quid et nos periclitamur omni ho-
 ra? » Si resurrectio omnino non erit, inquit, cur
 nos apostoli semper in periculis versamur? Nam
 καθ' ἡμέραν significat αἰ, hoc est, *semper*. Maxi-
 ma vero resurrectionis erat assertio, conspiciere
 apostolos ad mortem usque in periculis versantes.
 « In dies morior, » promptitudine et parato ad
 mortem animo; vel quantum ad illatas afflictiones
 et tentationes, ac quotidiana mortis expectatio-
 ne. « Per vestram gloriationem » — Aut jurat, quasi
 diceret, μὰ, id est per vestram gloriationem: aut,
 propter vestram gloriationem sive quam de vobis
 habeo, morior. Dicit autem ipsorum felicitatem ac
 promotionem: gloriatio enim est præceptorum disci-
 pulorum incrementum. « Quam habeo in Christo
 Jesu. » Quoniam rem magnam dixit, ipsi Christo
 eam attribuit, propter vestri, inquit, promotionem
 quam habeo per Jesum Christum. « Si secundum
 hominem cum feris depugnavi. » Quod ad homi-
 nes, inquit, attinet, ego cum feris depugnavi. id
 est, quantum mihi erat possibile, sed quæ mihi
 inde utilitas, si non sit resurrectio? Aut hoc mo-
 do: Si non propter futuram spem et retributionem
 cum feris depugnavi, sed ob humanam gloriam,
 quid mihi profuit? Vocat autem cum feris pugna-
 re, controversiam quam habuit cum Judæis et
 eum Demetrio fabro argentario. Quantum enim hi
 a feris differebant ⁵³. 569 « Si mortui non resur-
 gunt. » Si mortui non suscitantur, ne erit retri-
 butio bonorum et malorum: oportet edere et bi-
 bere priusquam mors præoccupet, quando hæc
 sola lucrificamus. Hoc verbum est insipientiam
 objurgantis eorum qui dicunt non esse resurre-
 ctionem. « Ne seducamini. » Absolutis rationibus
 quæ ad absurdum deducebant, venit ad admoni-
 tionem: clam etiam tanquam insipientes redar-
 guens; nam hoc indicat; « Corruptunt mores
 bonos consortia mala. » Laconicum vetusque
 proverbium est. Hujus meminit et Isaias ⁵⁴. Ait
 enim et ipse quod bonos mores continua pravorum

⁵³ Act. xxiv, 24 seqq. ⁵⁴ Isa. xxii, 13.

consortia, corrumpunt; siquidem continua gutta A καὶ κατὰ μικρὸν ὑποκίπλασθαι. Ἡ χρῆσις εὐφρῆ-
caval lapidem. Et propterea adhortatur ipsos ut μως καλεῖ, τὰ εὐεξπλάττητα, δηλῶν ὅτι ἄλλοι αὐτοὺς
devitent pravorum consortia, nec sibi fidant quod εἰς ταῦτα ὑποσύρουσιν.
cum boni sint, nihil possunt accersere damni, continue apud illos conversando, cum inde sensim
ac paulatim perniciæ impleantur. Aut χρῆσις ἔθῃ, id est, placidos mores collaudando appellat,
qui facile seduci possunt, significans quod alli ipsos ad hæc retrahunt.

XI, 34-38. « Sobrii estote, et ne peccetis : nam
« ignorationem Dei nonnulli habent : ad pudorem
« vobis loquor. At dicet aliquis : Quomodo suscitantur
« mortui ? Cui autem corpori veniunt ? Stulte tu,
« quod seminas non vivificatur, nisi mortuum fuerit.
« Et hoc quod seminas, non corpus quod nascetur
« seminas, sed nudum granum, puta tritici aut alicu-
« jus e cæteris : sed Deus dat illi corpus ut voluit, et
« unicuique seminum suum corpus. »

« Sobrii estote. » Tanquam ad ebrios dicitur.
« Juste, » vero, id est utiliter. Contingit enim et
« injuste sobrium esse, puta ad malum. » Et ne pec-
« cetis. » Nam hinc etiam provenit ut resurrectionem
« non credatis. Siquidem qui malorum sibi
« conscii sunt, non credunt esse resurrectionem,
« quod tales illos sequi oporteat retributiones qualia
« sunt ea in quibus deliquerunt. Propterea, inquit, ne
« peccetis, ut resurrectionem credatis. Ignorantiam,
« ait, Dei habent ii qui non credunt resurrectionem :
« non enim cognoscunt Dei potentiam. Non dixit
« autem, Habetis, sed, « Nonnulli habent. » hac
« dictione tollens accusationem. « Ad pudorem vobis
« loquor. » Quoniam in multis 570 eos objurgaverat,
« consolatur ipsos. Ad pudorem, inquit, vobis
« loquor : non quod vos despiciam, sed quod pude-
« facti incredulitatem de resurrectione abiciatis.
« At dicet aliquis. » Non ait : « Vos dicitis, » ut
« sermo invidia careat, tanquam alii essent qui non
« crederent. Deinde quæ is dubia videbantur, quasi
« facta objectione solvit. Dubitabant enim quoniam
« modo suscitaretur corpus, quod semel dissolutum
« erat : et quali corpore suscitaretur, utrum hoc
« eodem, an alio quodam. Hæc itaque duo eis dis-
« solvit per exemplum grani : « Stulte » A manifesto
« exemplo format solutionem : ideo quoque stultos
« vocat, ut qui adeo manifesta ignorent. Tu, inquit,
« quod seminas, qui corruptibilis es, non vivificatur
« nisi mortuum fuerit ; quid ergo de Deo hæsitas ?
« Non vivificatur, ait. Vide autem quod, dictionibus
« sit usus, non quæ seminibus, sed quæ corporibus
« aptæ sint. « Nisi mortuum fuerit. » Considera
« vero quo modo sermonem in contrarium conver-
« tit. Illis enim dubium videbatur quo pacto post
« mortem excitaremur. Ipse vero e diverso. Ob id,
« inquit, excitamur quoniam morimur : tanquam
« non detur alioqui vivificari nisi mors præcesserit.
« Nam hoc manifestat exemplum de tritico cæteris-
« que seminibus. Et considera, una interim solutio
« est quod mortui excitantur. « Tu quod seminas
« non vivificatur nisi mortuum fuerit. » Si ergo id
« quod tu seminas et sepulcro quodammodo occul-
« tas ac mortificas, Deus resuscitat, et dat suum
« corpus, cum jam putrefactum esset ac dissolutum,